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U1: Gymsal og nærmiljøanlegg på Christi Krybbe 
Skoler 
Forslagsstiller: Torunn Olsnes  

Innstilling fra styret: vedtas og oversendes bystyregruppen 

Tekst: 

Nordens eldste offentlige barneskole fra 1740 ligger like ved nedre Fløibanestasjon og er en 

livlig 234-åring med ca. 170 elever og 30 ansatte. Christi Krybbe Skoler har svært høy 

skolehistorisk og arkitekturhistorisk verdi, og er en viktig del av bygningsmiljøet langs byens 

eldste gate. På grunn av beliggenheten er det også store arkeologiske verdier i grunnen 

under skolen og skoleplassen.  

 

Elevene, skolen og nærmiljøet er stolte av historien sin, men den skaper også utfordringer for 

moderne skoledrift. Skolen er for trang, har for lite uteareal, er ikke universelt utformet og 

mangler helseverngodkjenning. Christi Krybbe er derfor høyt prioritert for rehabilitering. I dag 

leier skolen Vikinghallen til gymtimene og Centralkirken til samlinger for elevene. Fellesdelen 

av foreldremøter, mottak av elever til første skoledag og juleavslutning for elever og foreldre 

arrangeres utendørs fordi skolen ikke har noe rom som er stort nok til å samle alle.  

 

Høsten 2021 kom en konseptvalgutredning som blant annet anbefaler en delvis nedgravd 

gymsal, til tross for at dette er krevende. Det er imidlertid nå kommet signaler om at dette 

kanskje kan bli for kostbart og krevende og at gymsal kan bli tatt ut av prosjektet. Dersom 

dette blir resultatet, vil skolen heller ikke etter omfattende investeringer være et fullverdig 

skoleanlegg.  

 

I 2019 kjøpte kommunen Øvregaten 5 for å utvide skoleområdet og bygningsmassen. Det 

nedslitte bygget på eiendommen er fredet på grunn av alder, men høsten 2021 ble det 

oppdaget mer omfattende skader på bygget enn det som tidligere var kjent. Derfor bør man 

nå følge opp det som står i utredningen om at de “omfattende skadene som nylig har oppstått 

vil uansett gi tap av vernede verdier og kan åpne opp for at det likevel er aktuelt og tilrådelig 

med riving.” Riving av Øvregaten 5 vil åpne for å bygge gymsal på tomten. Dette vil 

sannsynligvis bli både rimeligere og kreve mindre inngrep i den historiske grunnen. Gymsal i 

Øvregaten 5 bør derfor vurderes på nytt, spesielt dersom andre løsninger likevel ikke er 

ønsket. 

 

Nabolaget har et stort behov for en trygg fellesarena for barn. Skolen og skoleplassen burde 

være en slik arena, men i dag er den dessverre i stor grad i bruk av andre enn barna utenom 

skoletid, noe som blant annet medfører at rektor og vaktmester hver morgen er ute og plukker 

sprøyter før barna kommer. En gymsal på Christi Krybbe vil gjøre skolen til et fullverdig 

nærmiljøanlegg og avhjelpe den manglende hallkapasiteten i Bergenhus. Det vil i sin tur bety 
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at skolen blir tatt mer i bruk av områdets barn og unge på kveldstid, både til organisert 

aktivitet i gymsalen og til frilek på skoleplassen. Rusproblematikken i Vågsbunnen gjør 

behovet for en trygg, skjermet arena for barn og unge i området ekstra stort.  

 

Det er ingen tvil om at det er krevende å bygge en moderne skole i det historiske sentrum av 

Bergen. SV mener likevel at den skolehistoriske verdien av at Christi Krybbe fortsatt er en 

levende barneskole og verdien det vil gi nabolaget å ha et fullverdig nærmiljøanlegg i 

Vågsbunnen er så høy at gymsal må prioriteres i den kommende rehabiliteringen av skolen. 

 

SV vil derfor: 

• be om en ny vurdering av om tilstanden på Øvregaten 5 tilsier at bygget bør rives  

• sikre at Christi Krybbe skoler får bygge gymsal på skolens område 

• sikre at Christi Krybbe skoler får universell utforming og helseverngodkjenning  

• ta i bruk skolen og gymsalen som nærmiljøanlegg på ettermiddags- og kveldstid 
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U2: Naturen trenger et sterkere forsvar!  
Forslagsstiller: Ketil Christensen 

Innstilling fra styret: avvises til fordel for forslag 4 

 

Norsk natur bygges ned i rekord- og økende fart. De siste fem år har det vært 44000 inngrep i 

naturen. 79 kvadratmeter natur går tapt – hvert minutt. Til og med spesielt sårbare og 

verdifulle områder, som myrer, villreinområder og urskog, mister vi to fotballbaner av - hver 

dag. Industriområder, infrastruktur, vindmølleparker og hytteområder bygges i stort tempo 

over hele landet, på bekostning av naturen og økosystemer. Samtidig står store allerede 

ødelagte arealer lite eller fullstendig ubenyttet.   

 

For mye av ansvaret for hva som skal bygges – er plassert hos kommunene. Kommunene er 

imidlertid dårlig utrustet til å ivareta norsk natur – all den tid det ikke foreligger tilstrekkelig 

stramt regelverk og føringer, for hva som er tillatt av nedbygging av naturen. Kommunene har 

ofte begrenset med ressurser til å lage reguleringsplaner for naturområder – 9 av 10 

reguleringsplaner er laget av private grunneiere, som ikke alltid har naturvern som øverste 

prioritet. Norsk lovgivning gir staten ansvar og virkemidler for å passe på nasjonale og 

regionale interesser – som naturmangfold. Det medfører også en plikt. Lokaldemokratiet vil 

fungere like godt som før, med et sterkere nasjonalt regelverk for beskyttelse av naturen.  

  

Bergen SV krever:  

• At regjeringen stiller langt sterkere krav til kommunene i saker som gjelder 

nedbygging av naturen.  

• At nasjonalt regelverk som skal beskytte naturen, strammes inn – og naturen 

bevares for fremtidige generasjoner.  
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U3: Prioritering av mennesker som trenger hjelp  

Forslagsstiller: Arne Bakke 

Innstilling fra styret: vedtas og sendes til fraksjonen for helse og sosial 

Tekst 

Vi lever i en tid der mange har utfordringer som preger hverdagen sin, og det er 

økende. Utfordringene kan for eksempel være knyttet til økonomi, rusavhengighet, 

psykiske utfordringer, arbeidsløshet, osv.  

Alt er blitt dyrere, forskjellene øker og folk med helt vanlige jobber må nå be om hjelp 

for å få det til å gå rundt.  

Vi ser en økende grad av psykiske utfordringer i samfunnet. Unge mennesker sliter 

mer enn før, der omtrent en av tre studenter (33,9 %) oppfyller de formelle kriteriene 

for en psykisk lidelse (Studentenes helse- og trivselsundersøkelse 2022). Personer 

som har både rusproblemer og psykiske lidelser (ROP-pasienter) får ikke den hjelpen 

de trenger. 

Personer med nedsatt funksjonsevne risikerer å ikke kunne fortsette i arbeid, må i 

større grad få hjelp av venner og familie eller bli tvunget til å flytte på institusjon. 

Disse utfordringene må vi ta på alvor og vi må derfor sørge for at det blir en mer 

rettferdig fordeling av ressursene. 

I Bergen har vi i det siste sett at: 

- Både innen rusomsorgen og psykiatrien kuttes det i flere tilbud.  

 -Bergen kommune fikk ikke til et vedtak for å gi en ekstra utbetaling til 

sosialhjelpsmottakere. 

- Det skal kuttes i BPA, brukerstyrt personlig assistent, til funksjonshemmede. 

- Overnattingstilbud for fattige tilreisende skal kuttes. 

- Helsehjelp for papirløse skal kuttes. 

For å være et godt samfunn, så er det vesentlig at vi tar vare på hverandre. I Bergen 

oppleves det som det er tatt andre valg. Et kutt i eiendomsskatten gjør at de fleste 

huseiere sparer noen få kroner i året, samtidig som andre får kutt i tilbud som går 

utover deres livskvalitet. Er det riktig måte å fordele pengene på? 

Det kommunen taper i inntekter fra redusert eiendomsskatt, kunne dekket kostnader 

for de som trenger det mest. 

 

Forslag til vedtak: 
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Bergen SV krever: 

• Kutt til brukerstyrt personlig assistent for mennesker med nedsatt funksjonsevne må 
reverseres 

• Rusavhengige må få den oppfølgingen de trenger og et verdig helsetilbud. Personer 
som har både rusproblemer og psykiske lidelser må ha et godt tilbud. 

• Kapasiteten for rask psykisk helsehjelp må økes  

• Det må etablerers flere sengeposter innen psykiatrien  

• Overnattingstilbud til fattige tilreisende og andre trengende må opprettholdes 

• Helsehjelp for papirløse må opprettholdes. 

• Det må lages ordninger som gjør at de som trenger det kan få mat som ellers vil bli 

kastes fra butikker og restauranter 

• Det må gis økt støtte til organisasjoner som hjelper mennesker med økonomiske 

utfordringer 
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U4: Vern om norsk natur 
Forslagsstiller: Arne Bakke  

Innstilling fra styret: vedtas og sendes til pressen og fylkesårsmøtet til Vestland SV 

 

Tekst:  

Det foregår en omfattende nedbygging av norsk natur. NRK har vist et stort samfunnsoppdrag 

ved å dokumentere 44.000 inngrep i naturen i Norge de siste fem år. Dette skjer med 

velsignelse fra kommuner, fylkeskommuner og staten, til tross for advarsler om konsekvensene 

fra fagfolk og eksperter. 

Dette er omfattende, og vi snakker om millioner av kvadratmetere. Beiteområder, matjord, 

skog, myr, fjell, fjord og hav blir hele tiden truet av våre inngrep. Norsk gammelskog har viktige 

økosystemer som er truet og utgjør kun 2,4% av norsk skog. 2.752 arter er truet av utryddelse 

i Norge på grunn av våre inngrep i naturen.  

I mange saker blir det benyttet dispensasjoner for å innvilge bygging av veier, boliger, hytter, 

industri og næring. Utbyggingen skjer da gjerne i områder vi egentlig har sagt at vi ikke vil gjøre 

inngrep. Utstrakt bruk av dispensasjoner i enkeltsaker gjør at det er vanskelig å ha oversikt på 

omfang og konsekvenser. 

Den samme argumentasjonen går ofte igjen når inngrep er ønsket; vi trenger vekst, bedre 

økonomi, flere arbeidsplasser, hindre fraflytting, osv. 

Dette er argumentasjon som gjelder mange steder, og er derfor egentlig ikke et egnet grunnlag 

for å gi disposisjoner og unntak. Og hvem er det egentlig som tjener på disse inngrepene? Ofte 

er det noen få som sitter igjen med en stor økonomisk gevinst. Men det kan også gi mange 

goder til samfunnet og bidra til nødvendig utvikling. Men det er uansett alltid naturen som taper, 

og på ett eller annet tidspunkt er det for sent å gjøre noe.  

Vi trenger naturen for å ha en fremtid. 

Forslag til vedtak: 

Bergen SV mener: 

• Vi trenger et lovverk som i bedre grad verner om norsk natur og samtidig øke 

innstasen i vern av naturområder til lands og til havs.  

• Vi må sikre bærekraftig arealpolitikk i kommunene. Naturen trenger bedre beskyttelse 

i kommunenes planarbeid for å hindre inngrep. Bruk av dispensasjoner i byggesaker 

o.l. må begrenses kraftig. 

• Det må etableres et nasjonalt system som gir oversikt av inngrep i naturen. Systemet 

bør også inneholde byggesaker o.l. som er under planlegging og behandling. Dette 

kan bli et viktig verktøy for at offentlige beslutningstakere får en samlet oversikt på 

omfanget av inngrep regionalt og nasjonalt. 
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U5: Rusavhengige trenger et trygt sted å bo NÅ! 
Forslagsstillere: Randi E. Amundsen, Diane Berbain, Eva Mikkelsen 

Innstilling fra styret: oversendes til et medlemsmøte for vedtak, etter at høringen i bystyret 

er gjennomført 

 

Tekst: 

Godt kommunalt rusarbeid starter med et trygt sted å bo, derfor ønsker SV å sette søkelys på 

bosituasjonen til rusmiddelavhengige i Bergen.  Når det gjelder bolig, er personer med 

samtidige rus- og psykiske utfordringer (ROS)i en særlig sårbar situasjon. Gjennom en serie 

reportasjer har journalist Haakon Eliassen fra TV2, avdekket svært kritikkverdige forhold i 

boligtiltaket for rusmiddelavhengige i Bjørnsonsgate 4, der blant annet Therese Haugsvig 

forteller om kummerlige forhold, utrygghet og vold. Bare noen uker etter reportasjen ble laget, 

døde Therese, og hun lå hele ti dager død på sofaen, før hun ble funnet -dette til tross for at 

botiltaket er døgnbemannet. 

 

Antall beboere med rusproblematikk samlet på et sted, har vært et omdiskutert tema i en 

årrekke. Blant annet har Husbanken, på basis av kunnskap og erfaring, stadig redusert det 

anbefalte beboerantallet for denne gruppen; først til under 20 og siden til 6 beboere.1 Botiltaket 

i Bjørnsonsgate har lagt opp til 33 beboere.  

 

Et av ønskene til avdøde Therese var å flytte til en kommunal leilighet hvor hun slapp å bo så 

tett på mange andre rusmiddelavhengige mennesker.2 Og Kim Aron, som også bor i 

Bjørnsonsgate 4, sier til TV 2 at: «Det er jævlig vanskelig å klare å kutte ut misbruk når man 

bor i et slikt miljø. Skal man komme ut av rusavhengighet, trenger man all den støtten en kan 

få, og litt til».3 

 

Historiene til Therese og Kim Aron er dessverre ikke unike, og flere dødsfall har forekommet 

på den adressen. Varianter av slike ønsker og fortellinger har vi hørt og lest om gjennom en 

årrekke, både i Bergen og andre steder.  

 

På initiativ fra SV blir det høring om forholdene i Bjørnsonsgate 4. den 13. mars.   

 

 
1 https://nedlasting.husbanken.no/Filer/8f7.pdf s. 56 se også https://www.rus.no/aktuelt/noen-
kommuner-lykkes-godt-med-boligtilbud-for-personer-med-rop-lidelser-hva-gjor-de 
 
2 https://www.tv2.no/nyheter/lukt-avslorte-tragedie-la-dod-i-ti-dager/16118995/ 
 
3 https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/rystet-over-boforhold-uforsvarlig/16186197/ 
 

https://nedlasting.husbanken.no/Filer/8f7.pdf
https://www.rus.no/aktuelt/noen-kommuner-lykkes-godt-med-boligtilbud-for-personer-med-rop-lidelser-hva-gjor-de
https://www.rus.no/aktuelt/noen-kommuner-lykkes-godt-med-boligtilbud-for-personer-med-rop-lidelser-hva-gjor-de
https://www.tv2.no/nyheter/lukt-avslorte-tragedie-la-dod-i-ti-dager/16118995/
https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/rystet-over-boforhold-uforsvarlig/16186197/
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I 2017 ble Boligprogrammet vedtatt i Bergen bystyre, en plan som skal «fremme sosial 

inkludering og legge til rette for en helsefremmende utbygging».  Boligprogrammet har videre 

til hensikt «å fremskaffe gode og egnede boliger, sammen med tilpasset bistands og oppfølging 

til de som har behov for det». De foreliggende planene om utbygging av boliger til 

rusmiddelavhengige, er med få unntak i tråd med gjeldende anbefalinger, men siden planene 

vil ta flere år å realisere, ønsker Bergen SV å rette oppmerksomheten mot forholdene i de 

boligkompleksene i Bergen, som i dag har et uforsvarlig høyt antall beboere med rus- og/eller 

psykiske utfordringer, samlet under ett tak. Målet er at ingen skal måtte leve under slike forhold 

som beskrives i Bjørnsonsgate 4. Det skal ikke være lønnsomt å samle flere 

rusmiddelavhengige enn det som er anbefalt, på samme adresse.   

 

 

Bergen SV vil at boliger for rusmiddelavhengige, som ikke driver i tråd med anbefalinger 

skal: 

- Pålegges et særskilt krav om oppfølging og jevnlig rapportering, samt gjennomføre 

brukerundersøkelse. 

- Ha vesentlig styrket sosial-/helsefaglig døgnbemanning og annen bemanning ved 

behov. Vektertjeneste skal være minimal. 

- Bemanningen skal ha god dialog med beboere om deres utfordringer, brukerstemmen 

og involvering skal være fremtredende og menneskerettighetene skal legges til grunn i 

arbeidet rundt beboerne.  

- Bemanningen skal ha særlig fokus på at beboere er trygge i boligen sin, og at de får 

den helsehjelpen de har behov for. 
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U6: Jerven har en naturlig plass på 

Hardangervidda  

Forslagsstiller: Bergensmedlemene i Miljøpolitisk utvalg Vestland 

Innstilling fra styret: vedtas og oversendes fylkesårsmøtet, fylkestingsgruppen og pressen. 

 

Tekst: 

Stortingsflertallet har satt veldig lave tak for våre rovdyrbestander. I stor grad har det politiske 

flertallet sett bort fra både vårt internasjonalt ansvar for biologisk mangfold og de store 

rovdyras økologiske rolle. Ikke en gang i nasjonalparkene våre kan de store rovdyra føle seg 

trygge. F.eks. har ikke jerven fått etablere seg på Hardangervidda. I et intakt økosystem på 

fjellet er det et nært forhold mellom villrein, jerv og fjellrev. Fjellreven har norske myndigheter 

gjort alt for å hjelpe. Den er ukontroversiell, og stor innsats er gjort, blant annet med avl og 

utsetting – også på Hardangervidda. Men med jerven er det annerledes. Den er ikke ønsket 

fordi den kan skape problemer for beitenæringen. 

  

Samtidig trues villreinen på Vidda, Europas største enkeltbestand, fra flere kanter. Det er en 

kjent sak at sykdommer som fotråte og skrantesjuke er alvorlige trusler. Flere biologer peker 

på at jerven ville hatt en svært positiv rolle for å holde disse sykdommene i sjakk. Den vil 

lettest ta syke dyr og fjerne døde dyr. På et vis er den fjellets renovatør. Fjellreven vil samtidig 

trekke veksler på jerven, og ta restene fra jervens bord. 

Mot dette står Landbruksdepartementets og stortingsflertallets politikk med aktiv nedskyting 

av villreinstammen – et uhyre kostbart og økologisk tvilsomt prosjekt. Her får vi altså en 

prosess der helikopter, maskiner og skyttere brukes i et storskala drap på reinstammen i 

nasjonalparken, noe som igjen kan settes opp mot den mer naturlige og billige løsningen. 

Budsjettall viser at nedskytingen/kontrolltiltakene har kostet flere titalls millioner kroner i årene 

nedskytinga har pågått. 

  

Vestland SV vil arbeide for at jerven kan få etablere seg med noen ynglinger på 

Hardangervidda for igjen å få et intakt økosystem i nasjonalparken. Dersom gode krefter 

virkelig ønsker dette, bør eventuelle problemer for beitenæringen kunne løses, med 

soneringer, tidligere nedsanking, rause tilskudd osv. 
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U7: Varmepumper, bergvarme, fjordvarme og 

energilagring 

 

Forslagsstillere: Miljøpolitisk utvalg i Vestland SV ved Kim Even Straumsnes, Kerim 

Hestnes Nisancioglu, Hallvard Birkeland, Marthe Hammer, Kristin Skaar, Ivar Stefansson, 

Anette Kathinka Servan, Diane Berbain, Soukaina Legdani Hiis- Berg og Jens Revold  

Innstiling fra styret: vedtas og sendes til fylkesårsmøtet og stortingsfraksjonen 

 

Tekst: 

Varmepumper   

Norge er allerede et foregangsland når det gjelder bruk av varmepumper. Varmepumpen 

flytter den varmeenergi fra en varmekilde (uteluft, grunnen, sjøen) til et bruksområde 

(innerom) via et kuldemedium. Varmepumpen drives av strøm og kan gi en faktor på 3-5, dvs. 

1 kWh brukt gir kWh 3-5 kWh i oppvarmingseffekt. Mange varmepumper kan også kjøres 

motsatt vei, og vil da kjøle ned inneluft og transportere varmen ut.  

Norsk varmepumpeforening er storfornøyde med SVs gjennomslag i 

statsbudsjettsforhandlingene for 2024: – SV og regjeringen viser at de tar strømpriskrisen 

og klimautfordringen på alvor ved å levere det beste budsjettet for 

energieffektivisering og lokal energiproduksjon noensinne. 

 

Hvis vi fortsetter å satse på energieffektivisering, kan energibruken i norske bygg halveres, 

ifølge en ny forskningsrapport fra Sintef og Skanska. Gjennom å oppgradere energistandard 

ved nybygg og rehabilitering, og legge om til energieffektive varmepumper og solceller, kan 

strømforbruket kuttes med så mye som 13 TWh innen 2030 og hele 42 TWh innen 2050, 

tilsvarende hhv. ca. 10 og 30% av Norges årlige strømforbruk.  

 

Varmekilder 

Den vanligste typen varmepumper er luft-til-luft, der varmeenergi hentes fra uteluft. Disse er 

relativt billige, men har vesentlig redusert effekt når det er kaldt. Et mer robust alternativ er å 

hente varmen fra berggrunnen gjennom energibrønner. Brønnen bores ned på rundt 50-200 

meter og gir stabil varmetilgang Slike systemer har høyere investeringskostnader, men er 

mer effektive ved lave utetemperaturer og vil dermed lønne seg i løpet av omtrent 10-20 år, 

avhengig av elektrisitetspris.  

Takket være Golfstrømmen er Norge særlig godt egnet for et tredje alternativ, nemlig 

fjordvarme. Samme teknologi som for bergbrønner kan da i prinsippet brukes selv om en der 

ikke får batterieffekten gjennom tilført varme. Imidlertid er sjøen et enormt varmelager og som 
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stadig tilføres ny varme fra sør. På plussiden her kan en også si at investeringskostnadene er 

noe lavere.  

 

Energilagring  

Vestland SV mener vi kan gå enda lengre. Det vi omtaler ovenfor gjelder energiproduksjonen. 

Alle vet at vi også har store behov for å lagre energien. Dette kan skje gjennom ordinære 

batterier, vannkraftmagasiner, men også energibrønner. Mange moderne bygg har slike, i 

Bergen blant annet på Høyskolebygget og Flesland (Hotell Scandic). Fleslandsprosjektet har 

vært analysert av en faggruppe og viser svært god lønnsomhet. I tillegg kommer at brønnene 

fungerer som sesonglagre mellom sommer og vinter.  

Solfangere egner seg godt i kombinasjon med energilagringsbrønner. Solcelle-anlegg er 

svært viktige for å gi fornybar strøm til drift av varmepumpene. Disse produserer best i 

sommerhalvåret og vil sammen med kjølebehovet i bygget bidra til opplagring av energien 

som hentes ut om vinteren. Når vi vet at oppvarming av bygg står for ca 60% av 

energibehovet skjønner alle at en storstilt satsing her gir formidable gevinster. 

-------  

Vestland SV mener at varmepumpeteknologien og koblingene til solceller og 

bergbrønner/fjordvarme har et enormt potensial og bør mye høyere på agendaen for energien 

i det grønne skiftet. Konkret må det opprettes støtteordninger for investeringskostnadene for 

å gjøre teknologien tilgjengelig for flest mulig. En mye sterkere satsing her vil både produsere 

mer strøm, utnytte strømmen bedre og ikke minst sørge for lagring mellom sommer og vinter! 
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U8: Beskytt kvinner – omvendt voldsalarm nå! 
Forslagsstillere: Kristin Hartvedt og Anna Kathrine Eltvik, ved Kvinnepolitisk utvalg Vestland 

SV, Marthe Hammer og Eira Garrido.  

Innstilling fra styret: vedtas og sendes til pressen og fylkesårsmøtet 

 

Tekst: 

Partnerdrap utgjør en fjerdedel av alle drap i Norge, og kvinner er klart mest utsatt. I syv av ti 

partnerdrap har det vært registrert partnervold før drapet. I 2022 gjorde Riksrevisjonen en 

gjennomgang av myndighetenes arbeid mot vold i nære relasjoner. Den viste at 

oppklaringsprosenten går ned, saksbehandlingstiden er for lang, og at oppfølgingen av 

voldsalarmer og besøksforbud er utilstrekkelig. 

 

Selv om Norge har relativt lave drapstall, hadde vi i 2023 de høyeste tallene på 10 år. Én av 

fire drap i Norge er partnerdrap, og i nesten alle tilfellene har de utsatte varslet om 

partnervold tidligere. De fleste sakene er altså kjent for politiet, men likevel skjer det 

uakseptable handlinger. Kvinner som blir drept av sine partnere har ikke bare varslet om vold, 

men er ofte blitt mistrodd når de har forsøkt å si ifra. Politiets manglende oppfølging er 

livsfarlig. Vi ser nå en enorm økning i antall anmeldelser, men politiet sliter med å etterforske 

og løse sakene. Antallet saker som når domstolene har heller ikke økt. Dette er en betydelig 

utfordring. Bergen SV ønsker en endring i etterforskningen av slike saker. 
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Siden 2013 har norsk rett hatt muligheten til å pålegge omvendt voldsalarm for personer med 

kontaktforbud. Påtalemyndighetene har søkt om dette i 232 saker, men bare fått innvilget det 

i 105 av dem. I 2022 ble myndighetene kritisert av Riksrevisjonen for mangelfull innsats i 

kampen mot vold i nære relasjoner. Bergen SV krever at vold i nære relasjoner blir satt på 

dagsorden. Vi må lytte til kvinner, ta kvinner på alvor når de rapporterer vold. Bruk av 

omvendt voldsalarm må økes, og det må bli lavere terskel for å pålegge omvendt voldsalarm 

(OVA). 

 

I dag er det slik at det er domstolene som bestemmer om noen skal idømmes OVA. 

Terskelen er høy. Selv i saker hvor politiet har kunnet bevise grov mishandling og kvinnen er 

slått halvt i hjel, har domstolen sagt nei. Det kan virke som om prinsippet om personlig frihet 

for voldelige menn, er viktigere enn dem de utsetter for vold. 

 

Bergen SV skal være en klar og tydelig stemme i kampen mot vold i nære relasjoner. Stillhet 

og passivitet dreper. Vi krever at Stortinget innfører lavere terskel for bruk av OVA. 

 

Bergen SV vil:  

 

• Øke og utvide bruken av omvendt voldsalarm for å sikre trygghet, bolig og hindre 

voldsutøvere i å nærme seg trusselutsatte personer. 

 

• Kreve at Stortinget innfører en lavere terskel for bruk av omvendt voldsalarm (OVA) 

for å bedre beskytte voldsutsatte og forebygge vold i nære relasjoner. 

 

• Opprettholde et krisesenter i kommunal regi og styrke krisesenterets økonomi for å 

sikre tilstrekkelig støtte til voldsutsatte. 

 

• Øke kompetansen i kommunen for å avdekke og bekjempe sosial kontroll, seksuell 

trakassering og seksuelle overgrep gjennom opplæring og bevisstgjøring. 

 

• Jobbe sammen med politiet for å sikre at de aktivt følger opp kvinner som har vært 

utsatt for vold og gir dem den nødvendige beskyttelsen og støtten de trenger. 

 

• Styrke innsatsen mot vold mot kvinner og barn, vold i nære relasjoner, voldtekt og 

seksuell trakassering hos politiet ved å øke ressursene og kompetansen på dette 

området. 

 

 

 

 



Sak 2: uttalelser 

bergen@sv.no | bergen.sv.no 14 

 

 

U9: Ny abortlov nå! 
Forslagsstillere: Kristin Hartvedt ved Kvinnepolitisk utvalg Vestland SV, Eira Garrido og 

Marthe Hammer 

Innstilling fra styret: vedtas og sendes til stortingsgruppa 

 

Tekst: 

I 2022 lanserte Verdens helseorganisasjon (WHO) nye retningslinjer for helsehjelp til kvinner 

som tar abort. For første gang tar WHO til orde for at den beste måten å sikre god 

abortomsorg på, er å ikke begrense når i svangerskapet en abort kan utføres, slik at ingen 

aborter er ulovlige. Bergen SV mener at Norge trenger en ny og moderne abortpolitikk basert 

på forskningsbasert kunnskap. 

 

Norsk abortlov har vært nesten uendret i nær 50 år. Abort skiller seg fra andre helsetjenester 

ved at loven regulerer behandlingsalternativene for samtykkekompetente pasienter. Bergen 

SV vil revidere den utdaterte abortloven og avskaffe abortnemndene – kvinner skal ha full 

kontroll over beslutningen om abort. Nemndene må fjernes umiddelbart.  

 

Retten til selvbestemt abort har hatt en betydelig innvirkning på kvinners evne til å ta 

beslutninger om sin egen kropp og fremme sin uavhengighet. Å forbedre tilgjengeligheten til 

abortomsorg i kommunene er et nødvendig skritt for å styrke kvinners rettigheter og helse. 

Bergen SV anser det som avgjørende at kvinner selv har rett til å avgjøre om de ønsker å 

avslutte et uønsket svangerskap og derfor støtter vi utvidelsen av kvinners rett til 

selvbestemmelse. Styrkingen av oppfølgingen i kommunene er også en høyt prioritert 

oppgave for å sikre kvinner en god abortomsorg. 

 

Bergen SV vil:  

• Avvikle nemndsystemet og utvide retten til selvbestemt abort, i tråd med VHO's 

retningslinjer. 

• Etablere rådgivende tjenester over hele landet, som skal være et frivillig tilbud for 

kvinner som trenger oppfølging før og etter en abort. 

• Tilføre øremerkede midler til kommunal oppfølging og veiledning ved abort. 

• Forbedre og styrke hjelpen til de som opplever uønskede spontanaborter, spesielt 

sent i svangerskapet. 

• Tilby abort i primærhelsetjenesten gjennom fastlegen og kommunehelsetjenesten. 
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U10: Rettferdige og miljøvennlige energipriser 

Forslagsstiller: Bergensmedlemene i Miljøpolitisk utvalg Vestland SV 

Innstilling fra styret: oversendes styret for vurdering opp mot gjeldende politikk 

 

Tekst: 

Når vi skal gjennom det grønne skiftet og all fossil energi skal fases ut, vil behovet for 

fornybar energi stige betraktelig. Men all energiproduksjon har natur- og miljøskadelige 

konsekvenser, og energi er i praksis en begrenset ressurs. Samtidig sløses det mye med 

energi, som med andre ressurser, i den kapitalistiske økonomien. Sterke krefter ønsker 

uhemmet utbygging av ny energi.  

Tilkoblingen gjennom nye kraftkabler til EU og Storbritannia samt manglende regulering av 

strømmarkedet har gjort strømprisene i Norge uforutsigbare og i lange perioder svært høye. 

Det er sannsynlig at denne situasjonen vil fortsette i årene framover. Samtidig rår 

frustrasjonen i breie lag av folket over at politikerne ikke vil ta kontroll over strømprisene, og 

kravet om makspris har fått mye oppslutning. 

Men lav makspris på strøm er en dårlig løsning - først og fremst fordi en slik ordning ikke gir 

noen stimulans til energiøkonomisering, som er helt avgjørende i dagens situasjon. Den 

raskest tilgjengelige, mest miljøvennlige og billigste energien, er den energien vi ikke bruker. 

Potensialet for å frigjøre energi gjennom energiøkonomisering er stort.  

Forutsigbar høyere pris vil dramatisk øke investeringene i energiøkonomisering. Det krever at 

politikerne tar tilbake kontrollen over krafta og strømprisene. Det kan gjøre storskala 

energiutbygging i naturen overflødig. Men høy strømpris er usosialt, spesielt i dagens 

situasjon, siden det rammer folk med dårlig råd hardest. En rettferdig og forståelig måte å 

organisere en strømkompensasjon på, er å gi alle i hvert prisområde en lik kompensasjon – 

enten per hode, eller per husstand. Vi kaller det gjerne Strømavgift til Fordeling (SAF) eller 

Grønn Folkebonus. Da vil storforbrukere bare få kompensert litt av forbruket, mens 

småforbrukere kan få kompensert det meste av strømregningen eller enda mer. Samtidig vil 

høy strømpris gi alle stimulans til å spare på strømmen, og til å investere i strømsparing. For 

selv om strømregningen fortsatt vil være høy, vil ikke strømkompensasjonen til den enkelte 

forbruker bli redusert selv om hen klarer å spare strøm.  

Et slikt SAF-prissystem må kombineres med langt mer omfattende og fleksible ordninger hos 

Enova, slik at støtte til enøktiltak blir prioritert til folk med kombinasjonen av dårlig råd og 

høye strømregninger, og slik at den åpner for egeninnsats og gradvise enøk-tiltak.  

Forutsigbar høyere strømpris vil samtidig også gjøre det lønnsomt å investere i mikro-

strømproduksjon på de tusen tak, grunnvarme osv, til eget forbruk og til salg på nettet. Dette 

kan være et viktig tiltak i distriktspolitikken, for miljøvennlig og desentralisert 

energiproduksjon. En omfattende satsing på mikroproduksjon på de tusen tak sammen med 

solid styrking av enøktiltak er ingen stor økonomisk eller miljømessig risiko, og dette vil 

redusere behovet for dagens kostbare storsatsing på havvind med hittil mangelfull kunnskap 

om effekter på marint liv.  
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Dette foreslåtte SAF-systemet kan også gjennomføres under dagens markedsystem med 

galopperende priser, der alle inntekter basert på forskjellen mellom markedspris (i hvert 

prisområde og uten kompensasjon) og en politisk bestemt referansepris pr kWh, fordeles likt 

pr. voksne innbygger (og kanskje halvparten til barn), evt. pr. husstand.  

Næringslivet, inkludert kraftkrevende industri, må få forutsigbare priser og langsiktige avtaler 

som sikrer internasjonal konkurransedyktighet. Kanskje viktigst for dette, er at det innføres 

internasjonal karbonprising gjennom COP-forhandlingene. Norge bør gå foran gjennom 

innføring av Grønn folkebonus / KAF (Karbonavgift til fordeling) nasjonalt. Men også 

kraftkrevende industri må utnytte energien mest mulig effektivt, bl.a. ved å utnytte 

overskuddsvarmen.  

Dagens forslag til strømstøtte fra SV sentralt er omtrent like sosialt urettferdig som dagens 

ordning fra regjeringen. Partiet sitt primærforslag er et to-pris-system for strømmen. 2-

prismodeller har en dårligere omfordelende effekt sett i forhold til dette forslaget til 

SAF/Grønn Folkebonus, og det stimulerer knapt de med normalt forbruk til enøk-tiltak.  

Energipolitikk er komplisert. Men Bergen SV mener forutsigbare strømpriser kombinert med 

SAF/Grønn Folkebonus slik vi har skissert her, må tas opp til diskusjon i hele partiet. Både 

folk flest, naturen og klimaet trenger en effektiv og rettferdig politikk for prising av energi 

dersom det grønne skiftet skal vinne støtte i folket og bli gjennomført. 
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U11: Litteraturbyen Bergen 
 

Forslagsstillere: Sandra Lillebø, Eira Vilde Martinsen Garrido, Emma Gyllander 

Innstilling fra styret: vedtas og sendes til pressen 

 

Tekst: 

Da Jon Fosse ble tildelt Nobelprisen i litteratur i fjor høst, som første nordmann på hundre år, 

var det flere som trakk fram betydningen det bergenske litteraturmiljøet og Bergen som 

litteraturby hadde for forfatterskapet hans. Fosse har ikke bare bodd i Bergen i mange år, og 

bruker ikke bare Bergen som en litterær kulisse – det var i Bergen han ble en forfatter og en 

kunstner av det aller høyeste internasjonale format, takket være viktige og vektige miljøer 

rundt Universitetet i Bergen og Skrivekunstakademiet. Fosse skal nå hedres ved at sitater fra 

hans verker skal skrives ned i grunnen i de bergenske gater. Men Nobelpristildelingen er 

også en anledning til å se på hva som skal til for å bevare og utvikle Bergens status som 

Norges viktigste litteraturby.  

 

Som på alle andre felt merker også det bergenske litteraturmiljøet i økende grad 

sentrifugalkraften fra Østlandet. Forlagene finnes i Oslo, kulturbyråkratene finnes i Oslo, og 

ikke minst finnes pengene i Oslo. Det er helt nødvendig å jobbe målrettet dersom vi ønsker å 

beholde talentfulle forlagsredaktører, kritikere, forfattere og formidlere i byen vår. 

 

Biblioteker og skolebiblioteker unntatt, bevilger Bergen kommune rundt 5,6 millioner årlig til 

litteraturfeltet. Sammenlignet med nesten alle andre felt både innen og utenfor kulturlivet, er 

dette for småpenger å regne. Når det bergenske litteraturmiljøet likevel er å regne som 

livskraftig og dynamisk, er det takket være en lang rekke aktører som med sterk idealisme og 

dugnadsånd får svært mye ut av sine begrensede midler. Skrivekunstakademiet er allerede 

nevnt - blant andre aktører kan vi trekke frem poesitidsskriftet Krabben, som på kort tid har 

etablert seg som et av Norges viktigste steder for formidling og kritikk av poesi, det nystartede 

forlaget Les Bones Dones som oversetter latinamerikanske kvinnelige forfattere til nynorsk, 

eller Tekstallmenningen, en nyvinning for distribusjon av tidsskrifter og bøker utgitt av 

småforlag. Langt flere kunne blitt lagt til. Dette er ikke aktiviteter som bare angår og gagner 

noen få enkeltmennesker. En undersøkelse gjennomført av Innovasjon Norge, viser for 

eksempel at LitFestBergen genererer minst ti ganger så mye inntekter til byen som festivalen 

får i offentlig støtte, og dette i februar, den kanskje stilleste måneden i året for byens 

handelsstand. Kultur er næring, og om man ønsker at Bergen også i fremtiden skal være en 

levende og attraktiv by, kan ikke litteraturmiljøet ignoreres.  
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Bergen SV vil: 

• Gi Skrivekunstakademiet et fast tilskudd gjennom bybudsjettet 

• Øke bevilgningene til viktige institusjoner som Litteraturhuset og LitFestBergen 

• Opprette et nytt, årlig arbeidsstipend for forfattere bosatt i Bergen 

• Arbeide for opprettelsen av en forfatterleilighet i Bergen hvor forfattere bosatt andre 

steder i Norge og verden kan søke om skriveopphold 

• Styrke Bergen som friby for forfulgte forfattere 
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U12: Bybanen i Bergen står ved en skilleveg! 

Forslagsstillere: Kim Even Straumsnes, Kerim Hestnes Nisancioglu, Marthe Hammer, 

Kristin Skaar, Annette Kathinka Servan, Diane Berbain, Soukaina Legdani Hiis- Berg og Jens 

Revold 

Innstilling fra styret: vedtas og sendes pressen som et debattinnlegg 

 

Tekst: 

Bybanen til Åsane risikerer å havarere!  

SV har vært en pådriver for å få bybanen på plass helt siden før starten i 2000.  Det var den 

gang mye motstand, men i 2010 kom banen mellom sentrum og Nesttun og senere med arm 

til Flesland og så Fyllingsdalen. Kritikken stilnet og det store flertallet av bergensere ser i dag 

fordelene. Fra starten i 2010 til 2022 er trafikktallene økt fra 2.9 millioner reisende til 19.1 

Sammen med Bybanen kommer til bolig og næringsetablering, sykkelstier og annen viktig 

infrastruktur anlegges. Kort sagt, mange positive ting følger i Bybanens fotspor.  

 

Den neste viktig armen, forlengelsen til Åsane, ble så vedtatt med trase over bryggen i 

desember 2021, med knapt flertall. Også denne gang var det mange motstandere, noen 

negative til banen, andre for å legge denne i tunnel. Siste prisanslag er på 21 milliarder 

kroner. Tunnelalternativet har et anslag på ytterligere 2.3 milliarder kroner mer.  

Drifts/vedlikeholdskostnadene anslås 60-100 millioner kroner mer pr år over en 20 årsperiode 

med andre ord 1.2 til 2 milliarder kr ekstra (Nordconsult september 2021). Samlet med andre 

ord 3.5 til 4.3 milliarder kr mer. Inflasjonsjusteres tallene på samme måte som for 

bryggealternativet økes dette til henholdsvis 5.3 og 6.5 milliarder kroner.  
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En økning på opp mot 30 % for tunnelalternativet i forhold til bryggeralternativet er 

formidabelt! 

 

Når vi så spør oss om brukervennligheten, eller hvem bybanen er for, så er det klart at den 

gode tilgjengeligheten er banens styrke. Det å putte banen inn i en tunnel langt inne i fjellet 

gir dårligere adkomst og dermed mindre bruk. Den eneste lille fordelen med tunnelalternativet 

er en litt raskere bane, anslått til 5,5 min mellom sentrum og Sandviken mot 6.5 min for det 

vedtatte bryggen-alternativet.  

 

Forskjellene i favør av bryggen-alternativet er såpass stort at vi tenker at det ikke er andre 

motiver for snuoperasjonen enn en best mulig bane.  

I koalisjonen som nå styrer byen har vi en sterk gruppering i fra Frp som har vært mot 

bybanen fra dag en. Frp har buss som alternativ og vi er overbeviste om at mange i denne 

grupperingen foretrekker at biltrafikken skal fortsette å dundre over bryggen i årene framover. 

SP har vært splittet, men tunnelfløyen ser ut til å ha seiret, kanskje med samme argument 

som Frp. Bergenslisten består også av gamle tunnelforkjempere, som enten vil ha biltrafikken 

som tidligere eller ikke, uansett må banen i tunnel.  

Det at det nå skal gjøres en ny utredning er primært for å støtte opp under tunnelalternativet, 

men å se for seg at dette skulle kunne bli billigere er svært lite realistisk.  

 

Husk at de som avgjør banens er ikke bergenserne og bystyrepolitikerne. Avgjørelsen ligger 

på bordet i Vestland fylkeskommune og Miljø og transportkomiteen i Stortinget. Er det trolig at 

flertallet på disse nivåene vil godta en dårligere og 30% dyrere bybane i Bergen, i 

konkurranse med en masse andre samferdselsprosjekter i landet?  

 

Igjen står Høyre som en viktig gruppering. Vi vet at mange i Høyre er for tunnel, men mange 

også for bryggen-alternativet. Byrådsleder har selv sagt at dersom tunnelen blir dyrere så står 

hun på bryggen-alternativet. Vi appellerer sterkt til fornuftige krefter i Høyre om å få 

gjennomført utredningen så fort som mulig, eventuelt gjennom et forprosjekt for så å komme 

til et endelig standpunkt. 
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U13: Mer penger til partiene = mer demokrati 

Forslagsstiller: Frøydis Olaussen, styremedlem Bergen SV 

Innstilling fra styret: vedtas og brukes internt (internuttalelse) 

 

Tekst: 

De politiske partiene er grunnplanken i det demokratiske Bergen. Partilagene står for mye av 

det politiske arbeidet i Bergen. Vi er viktige for økt oppmerksomhet rundt valg og har mye 

direkte kontakt med velgere, som igjen gir velgere bedre innsikt i politikken og gjør terskelen 

for å delta i valget lavere. Det er i partiene politikken formes, framtidige politikere får utvikle 

seg og viktige temaer for Bergen blir diskutert. Mye av det demokratiske fundamentet foregår 

nettopp i partienes lokallag. 

Det er et problem at partilag i Bergen ikke mottar kommunal støtte, en ordning svært mange 

andre kommuner har. De partilagene i Bergen som ikke får inntekter fra private kilder, har 

derfor en svakere økonomisk situasjon, noe som gjør det tyngre å drive det viktige 

demokratiske fotarbeidet.   

Årsmøtet i Bergen SV ber bystyregruppen om å fremme forslag om å endre støtten til de 

politiske partiene i Bergen. Bystyret bør vurdere en modell etter Trondheim der det vedtas en 

kommunal støtte til partiene, i Trondheim fordeles slik at 10% gis som grunnbeløp til alle 

partiene mens de resterende 90% fordeles etter stemmetall.  

Bergen SV foreslår at midler til partistøtte delvis kan finansieres ved å ta fra de midlene som i 

dag overføres til partigruppene i bystyret. 

En bedret økonomi for partilagene gjennom en kommunal ordning, vil bidra til at flere 

innbyggere kan delta i de politiske prosessene og dermed øke den demokratiske deltakelsen 

i Bergen.  
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U14: Stans den israelske statens vanvidd – Bergen 
SV i solidaritet med Gaza.  
Forslagsstillere: Sara Bell og Eira Vilde Martinsen Garrido  

Innstilling fra styret: vedtas og sendes til pressen 

 

Tekst: 

Siden oktober i fjor har Gazas sivilbefolkning og sivil infrastruktur blitt bombet av den 

israelske okkupasjonsmakten. Ifølge FN i Gaza har om lag 24 000 mennesker blitt drept, 

nesten 60 000 er blitt skadet som følge av denne volden og 85 % av Gazas befolkning 

mennesker er blitt internt fordrevne til et område i sør uten sivil infrastruktur, mat, adgang til 

helsehjelp eller andre nødvendigheter for overlevelse. 

Den farligste krisen for sivilbefolkningen i Gaza er ikke over. De som allerede har overlevd 

over seksten år med blokade, matusikkerhet, vannmangel, arbeidsledighet, bombing og 

tvungen fordrivelse, står nå overfor akutt fare for hungersnød. Den totale blokaden, som 

medfører ekstrem mat- og vannmangel truer livene til hele Gazas befolkning. 

FNs klassifiseringssystem for å måle alvorlighetsgraden ved matusikkerhet (IPC) ble utviklet 

for tjue år siden. I prognosen for akutt matusikkerhet på Gazastripen for perioden desember 

2023 til februar 2024, meldes det høyere andel kritisk matusikkerhet for en befolkning enn det 

har vært målt på tjue år. Fire av fem av verdens mest sultne er å finne i Gaza. Snart vil over 

en fjerdedel av befolkningen i Gaza være rammet av katastrofal mangel på ernæring, mens 

resten av befolkningen vil være rammet av kritisk lav tilgang på mat og vann. 

Israel har også systematisk rammet den sivile infrastrukturen i Gaza, inkludert alt som er 

nødvendig for matproduksjon og fiskeri. Nesten alle Gazas fiskebåter, garn, drivhus, husdyr, 

brønner og matjord er blitt utsatt for systematisk ødeleggelse. Konsekvensen av dette er en 

hel sivilbefolkning på randen til hungersnød, som i tillegg langsiktig vil mangle evnen til å 

produsere mat på grunn av Israels målrettede ødeleggelse av nødvendigheter for 

matproduksjon. 

Det er alarmerende at så få diplomater og statsledere har tatt et klart standpunkt mot Israels 

handlinger og anklaget Israel for brudd på FNs folkemordkonvensjon. Bergen SV støtter Sør-

Afrikas veldokumenterte anklage mot Israel, som både peker på at de øverste 

representantene for den israelske staten åpent har oppfordret til folkemord og brukt 

gjentakende avhumaniserende retorikk om sivilbefolkningen i Gaza og den humanitære 

katastrofen som nå utspiller seg foran øynene på en hel verden.  

 

Anklagen fra Sør-Afrika er eksemplifisert av en rekke uttalelser, som den fra jordbruksminister 

Avi Dichter den 11. november: "Vi gjennomfører nå et Nakba i Gaza." Et annet eksempel er 

nestleder i Knesset, Nissim Vaturi, som den 7. oktober uttalte: "Vi har nå ett felles mål – å 

utslette Gazastripen fra jordens overflate", eller den israelske presidenten Isaac Herzog, som 
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har gjort det helt klart for offentligheten at Israelske myndigheter ikke skiller mellom sivile og 

bevæpnede grupper i Gaza. 

Den israelske statens handlinger er kriminelle og avskyelige og det haster med å få stanset 

dem. Risikoen for utryddelse av hele eller deler av sivilbefolkningen i Gaza er villet og 

menneskeskapt. Etter folkemordkonvensjonen er Norge og andre medlemsland pliktige til å 

iverksette tiltak som kan forhindre folkemord. Diplomati er ikke nok! Vi har ingen tid å miste. 

 

 

Bergen SV:  

1. Støtter Sør-Afrikas anklage og krav mot Israel, som de har lagt frem for Den 

internasjonale domstolen. Dette er et nødvendig skritt i retning av 

ansvarliggjøring for forbrytelsene som har blitt begått og fremdeles pågår mot 

sivilbefolkningen i Gaza. 

2. Krever at regjeringen følger opp SVs forslag om sanksjoner mot Israel: 

a) at norske statlige våpenprodusenter og datterselskap med fabrikker i USA 

om å ikke selge komponenter direkte eller indirekte til Israel,  

b) at regjeringen tar initiativ til en internasjonal våpenembargo mot Israel,  

c) at regjeringen fryser penger og eiendom som tilhører personer som er 

ansvarlige for, aktivt støtter eller gjennomfører handlinger som truer 

sikkerheten til folk på Gaza, hindrer humanitære organisasjoners arbeid på 

Gaza og/eller undergraver Palestinas territoriale integritet,  

d) at regjeringen innfører forbud mot import/eksport og levering av varer og 

tjenester som bidrar til det israelske regimets inntekter, 

e) at regjeringen fryser frihandelsavtalen med Israel til krigen i Gaza er 

avsluttet og blokaden mot Gaza er opphevet 

3. Vil forplikte byrådet til å jobbe for at Bergens vennskapsby-forbindelse til 

Hebron bidrar til grunnleggende rettigheter og fremme handel med palestinske 

varer fra regionen. Dette forholdet bør utvikles nå og i fremtiden for å fremme 

dialog, forståelse og samarbeid mellom folkene i våre to byer. 

4. Oppfordrer alle våre medlemmer, venner og allierte til å delta i 

solidaritetsmarkeringer, styrke båndene til norsk-palestinere og til det 

palestinske sivilsamfunnet. Bomber, fordrivelse og utsulting kan aldri stanse 

vår felles, globale kamp for frihet, likhet og selvbestemmelse. 

 

 

U15: Barnehageplass til alle! 
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Forslagsstillere: Andreas Madsen Berg og Eira Garrido 

Innstilling fra styret: vedtas og sendes til bystyregruppen og stortingsgruppen 

 

Tekst: 

Barnehagen representerer ikke bare et sosialt og pedagogisk tilbud, men også et vesentlig 

likestillingstiltak, da den gjør det mulig for foreldre å delta aktivt i arbeidslivet. Det er et viktig 

prinsipp at alle barn har rett til å få plass i barnehage når de fyller ett år. Det er kun barn født 

mellom januar og november som har rett på barnehageplass, fra den måneden de fyller ett 

år. Bergen SV vil jobbe for en løsning slik at alle skal ha rett til barnehageplass uavhengig av 

når de er født i året. 

 

Foreldrepengeundersøkelsen fra 2021 peker på at flest kvinner tar ut ulønnet permisjon, ofte 

over lengre perioder. Dette har uheldige konsekvenser, da foreldre i ulønnet permisjon mister 

visse arbeidstakerrettigheter, som rett til sykepenger. Det påvirker også opptjening til pensjon 

og ansiennitet. Den kjønnsmessige ubalansen i hvem som tar ulønnet permisjon er også 

tydelig, med mange mødre som arbeider i typiske kvinneyrker og -næringer. 

 

Noen kommuner har rullerende opptak, en ordning som gir barn muligheten til å begynne i 

barnehagen når det passer best for familien. Bergen SV vil samarbeide med de ansattes 

organisasjoner for å adressere eventuelle utfordringer knyttet til rullerende opptak. Det er 

behov for en mer fleksibel løsning enn den som eksisterer i dag. Behovet for flere 

barnehageplasser vil øke med en mer fleksibel opptaksløsning. Derfor vil Bergen trenge flere 

kommunale barnehager. Dessverre virker det som om dette står på spill med høyrebyrådet, 

som støtter utbyggingen av flere private barnehager. Derfor må Bergen SV alltid være tydelig 

på at barnehager ikke bør være til for profitt for private og kommersielle aktører. 

 

Bergen SV vil:  

• jobbe for en opptaksløsning slik at alle barn har rett til barnehageplass fra og med det 

året de fyller ett år, uavhengig av fødselsmåned. 

 

• arbeide for å innføre en felles søskenmoderasjon for familier som har barn både i 

barnehage, med sikte på å gjøre barnehageopptak mer rimelig. 

 

• fremme tiltak som bidrar til å jevne ut den kjønnsmessige skjevheten i bruk av ulønnet 

permisjon, og sikre at foreldre som tar ut slik permisjon, ikke blir negativt påvirket i 

arbeidslivet. 

 

• øke andelen kommunale barnehageplasser i Bergen.  

U16: Ein rettferdig og regulert utleigemarknad 
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Forslagsstiller: Bergen Sosialistiske Studenter 

Innstilling fra styret: vedtas og sendes stortingsgruppen og pressen (BA først, så Studvest) 

 

Tekst: 

Å ha ein stad å bu er ein menneskerett. I dag er det rundt 20% som leiger, i staden for å eige, 

bustaden dei bur i. Utviklinga på bustadmarknaden viser at dei som leiger blir fleire og fleire, 

medan dei som eig blir færre og færre. Det er difor viktigare enn nokon gong med ein 

ordentleg og seriøs bustadmarknad, og ein rettferdig utleigepolitikk.  

 

I dag er det veldig profitabelt å tene pengar på å leige ut sekundær-, og til og med 

tertiærbustad, for utan reguleringar kan bustadhaiar ta så mykje dei vil i leige. Det er difor 

behov for regulering, for å halde bustadprisane nede, og skape ein marknad som ikkje spring 

løpsk, men heller sikrar folk ein stad å bu. 

 

Eit av verkemidla for å regulere bustadmarknaden er å innføre makspris på utleige, slike 

reglar fins allereie i mange andre land. Slike reglar vil seie at det settast ein makspris på 

utleige per kvadratmeter, slik at utleigarane ikkje kan ta så mykje dei vil i leige, og 

bustadprisane held seg låge i staden for å skyte i været. Det gjer det ogso mindre attraktivt å 

dele opp leilegheiter i små hyblar som ein leiger ut til høge prisar. 

 

Dette vil vere viktig fordi det særleg er dei med låg inntekt og studentar som leiger, og  i ei tid 

der alt blir dyrare og fleire slit med å få endane til å møtast, er det å regulere utleigeprisane 

eit viktig tiltak for at alle skal få meir å rutte med. 

 

Bergen SV krev at: 

• Det skal innførast makspris på utleige per kvadratmeter. 

 

 

 

 


